
Motion till riksdagen 

1988/89 :So329 

av Görel Thurdin och Martin Olsson (båda c) 
Statens hundskola 

Hunden kallas människans bästa vän. Det har ett visst fog för sig, med tanke 

på all den hjälp som hunden kan ge i samhället. På en mängd områden kan 

särskilt utbildade hundar göra fina insatser, där människan många gånger 

inte räcker till. 

Ledarhunden - ett viktigt handikapphjälpmedel för den blinde. 

Räddningshunden -ett viktigt hjälpmedel vid katastrofer, som orsakas 

av jordbävningar eller laviner m. m. 

Minhunden - som kan markera var minor finns, så att männi kan inte 

blir skadad 

arkolikahunden - ett absolut nödvändigt hjälpmedel för tull och 

polis i kampen mot den olagliga narkotikaförsäljningen 

Mögelhunden -ett hjälpmedel för att leta upp mögelskador i t. ex. hus 

Polishunden -som spårar upp, som skyddar och bevakar. 

Det finns säkert andra uppgifter som en hund kan utbildas till att utföra. l 

vissa områden i världen har hunden sin betydelse som dragare. Den an

vänds som jakthund m. m. 

Nyligen har vi kunnat följa insatser som hundar med ledare utfört i sam

band med jordbävningskatastrofen i Armenien. Regeringen har i årets bud

get avsatt särskilda medel för inköp av tre narkotikahundar. De synskada

des förbund har behov av många nya ledarhundar. 

Det finns ett ökat krav på användningen av hundar, men det finns inte 

tillräckligt med utbildade hundar. Statens hundskola i Sollefteå har under 

de sena te åren kämpat med ekonomiska svårigheter. Det har funnits för

slag till att i princip lägga ner Hundskolan eller i vart fall begrän a dess 

verksamhet hårt. Det vore enligt vår mening helt felaktigt att låta Hundsko

lans verksamhet krympa. Den har en mycket stor uppgift i samhället. 

Sverige skulle kunna utbilda räddningshundar med förare, som skulle 

kunna användas vid internationella katastrofer. Vårt land borde återgå till 

utbildning av minhundar för att kunna sända sådana till krigshärjade län

der som Afganistan, där bl. a. barn lemlästas av utlagda minor. 

Statens hundskola räcker emellertid inte till för allt det som anförts ovan, 

därför att verksamheten begränsats, men också beroende på att man inte 

har tillräckligt med pengar för att kunna bygga upp en tillräckligt stor avels

verksamhet. Detta är nödvändigt för att en produktion av hundar ska kun

na ske i sådan omfattning, att ett tillräckligt antal hundar med höga kvalifi

kationer ska kunna utbildas och säljas. 

Det är en social uppgift för staten att bygga upp verksamheten och utvid

ga den, i stället för att försöka krympa den. Vi anser därför att riksdagen bör lO 
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ge regeringen till känna betydelsen av att ge til lräckligt med medel till verk- Mot . 1988/89 
samheten, så att den kan utvecklas och kan tillmötesgå den efterfrågan som So329 
finns på olika områden. 

Hemställan 

Med anledning av vad i motionen anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om samhällets behov av medel till statens hundskola, för 

dess utbyggnad och utveckling. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Görel Thurdin (c) Martin Olsson (c) 
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